
1 

 

Č.j.: VS-383-30/ČJ-2023-8001PR 

 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

na výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP 

stavby 
 

s názvem: 

 

„Vazební věznice Praha Ruzyně - oprava kuchyně pro vězněné osoby – 

havarijní stav“ 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)  

  

 

Čl. I.  

Smluvní strany 

 

ČR – Vězeňská služba České republiky 
se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 01.02.2022 

č. j.: VS-36316-58/ČJ-2016-800020-SP vrchní rada plk. Ing. Zbyšek Trepeš,  

ředitel Vazební věznice Praha Ruzyně 

adresa vazební věznice: Staré náměstí 3/12, 161 02, Praha 6 

adresa pro písemný styk: poštovní úřad 614, přihrádka 07, 160 00, Praha 6 

IČ: 00212423 

bankovní spojení: ČNB Praha, č.ú.: ………………. 

IS DS: 6ezd4v8 

(dále jen „příkazce“) 

 

a 

 

INPROSAN s.r.o. 

se sídlem: nám. Před Bateriemi 1059/7, 162 00 Praha 6 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v (Městským soudem v Praze) 

oddíl C, vložka 78285 

jejímž jménem jedná Ing. Evžen Krouský – jednatel společnosti 

IČ: 26189941 

DIČ:CZ26189941 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: ……………         … 

IS DS: h53q6v 

(dále jen „příkazník”) 

 

Čl. II. 

Podklady pro uzavření smlouvy 

1)   Podklady pro uzavření této smlouvy tvoří:  

  a) výzva příkazce k podání nabídky ze dne 30.03.2023  

  b) nabídka příkazníka ze dne 04.04.2023 (příloha č. 3 této smlouvy). 

  

      V případě zjištěných rozdílů je rozhodující výzva příkazce. 



2 

 

 

2)  Před podpisem této smlouvy předal příkazce příkazníkovi informace a doklady nutné k    

předmětu plnění, a to projektovou dokumentaci vypracovanou společností Michaela 

Dvořáková, Jan Dvořák – architekti s.r.o.,  IČ: 07211554, zak. č. VS-162-31/ČJ-2021-

80001PR a zak. č. VS-162-32/ČJ-2021-80001PR ze dne 06.09.2021 (dále jen „PD“) a 

návrh smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby – opravy kuchyně pro vězněné osoby, což 

příkazník podpisem této smlouvy potvrzuje. 

3)  Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující  

se k veřejné zakázce, a to Výzva a zadávací podmínky včetně všech příloh vztahujících se 

k předmětu této smlouvy, včetně dalších průběžně získávaných dokladů a podkladů 

týkajících se předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy. Další doklady a podklady týkající 

se předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy (zejména smlouvu o dílo uzavřenou se 

zhotovitelem stavby, cenový propočet, soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

v oceněné verzi), příkazce předá příkazníkovi průběžně (nejpozději do 10 pracovních 

dnů) po jejich uzavření nebo získání. 

4)  Příkazník prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu a místa 

plnění dle této smlouvy, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci této 

smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického 

a personálního zázemí, které jsou nezbytné pro realizaci této smlouvy za dohodnutou 

maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím 

prokázanou kvalifikaci pro plnění předmětu smlouvy. Příkazník prohlašuje, že disponuje 

příslušnými oprávněními k výkonu technického dozoru stavby, a že jím poskytované 

plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních předpisů, které se 

na plnění vztahují. 

 

Čl. III.  

Předmět Smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka zajistit pro příkazce jeho jménem a na 

jeho účet výkon technického dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) a koordinátora BOZP 

(dále jen „KooBOZP“) při realizaci akce „Vazební věznice Praha Ruzyně - oprava 

kuchyně pro vězněné osoby – havarijní stav“ (dále jen „stavba“), a to před zahájením 

stavby, při jejím provádění, jakož i v období po dokončení stavby (dále jen „předmět 

plnění“), vše za účelem řádného a včasného dokončení stavby, a dále závazek příkazce 

zaplatit příkazníkovi za výkon TDS a KooBOZP  dále sjednanou odměnu, to vše za 

podmínek sjednaných touto smlouvou. 

2) Příkazník se touto smlouvou zavazuje provádět při realizaci stavby všechny činnosti 

TDS, a to v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, a dalšími souvisejícími právními a ostatními předpisy, zejména: 

a) podrobně se seznámit s PD a se smlouvou o dílo uzavřenou mezi příkazcem, jako 

objednatelem, a zhotovitelem stavby, v rozsahu max. 21 hodin, 

b) kontrolovat dodržování všech podmínek smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem 

stavby; v případě nedodržení smluvních podmínek ze strany zhotovitele stavby 

podávat návrhy na uplatnění smluvních sankcí vůči zhotoviteli stavby včetně 

písemného zdůvodnění, 

c) seznámit se se staveništěm stavby a obecně všemi okolnostmi a podklady, které 

mohou ovlivnit plnění zhotovitele stavby, příkazníka nebo projektanta, 



3 

 

d) příprava podkladů pro předání staveniště zhotoviteli stavby a organizace předání 

staveniště zhotoviteli stavby, včetně zápisu o předání do stavebního deníku a sepisu 

jednoduchého předávacího protokolu, 

e) vyžadovat trvalé přítomnosti stavbyvedoucího při probíhajících stavebních pracích, 

f) zajišťovat komunikaci a vzájemnou součinnost mezi zhotovitelem stavby, 

příkazcem, autorským dozorem projektanta (dále jen „AD“), příp. koordinátorem 

BOZP,  

g) vykonávat dozor nad technickou kvalitou prováděných prací, kontrolu souladu 

prováděných prací se schválenou PD, vč. kontroly provádění zkoušek na stavbě, 

zkoušek technologických zařízení prováděných zhotovitelem stavby, dohled nad 

dodržováním předepsaných postupů a platných právních předpisů, kontrolu výsledků 

zkoušek, kontrolu dodávaného materiálu v souladu s právními předpisy, technickými 

normami a PD, 

h) při průběžném prověřování a přejímání těch částí stavby, které budou při dalším 

postupu stavby zakryty nebo se stanou nepřístupnými, zapsání výsledku tohoto 

prověření do stavebního deníku a zajištění potvrzení zápisu zhotovitelem stavby, 

vedení fotodokumentace, popř. video záznamů nebo digitálních záznamů, 

i) vyžadovat provedení předepsaných zkoušek materiálů, výrobků, konstrukcí, 

dodaných zařízení, instalací a dalších prací a kontrolovat jejich výsledek, vyžadovat 

od zhotovitele stavby předložení dokladů prokazujících kvalitu prací a výrobků před 

jejich zabudováním do stavby (atesty, certifikáty, zkoušky, osvědčení o jakosti 

výrobků) a tyto doklady kontrolovat; při nekvalitním provádění prací zhotovitelem 

stavby uplatňovat bezprostředně po zjištění nápravná opatření, archivovat veškeré 

protokoly, revizní zprávy a zápisy z toho vyplývající, 

j) upozorňovat zhotovitele stavby na zjištěné nedostatky v prováděných pracích, tyto 

řádně evidovat a zapisovat do stavebního deníku, požadovat sjednání nápravy a v 

případě ohrožení zdraví nebo majetku nařídit zhotoviteli stavby zastavení prací, 

kontrolovat odstraňování vad a nedodělků zjištěných průběžnou kontrolou stavby 

nebo při předání a převzetí stavby, resp. dílčí části stavby, v dohodnutých termínech, 

k) kontrolovat řádné vedení stavebního deníku zhotovitelem stavby, včetně provádění 

příslušných zápisů v nich za příkazce v souladu s odpovídajícími právními předpisy 

a smluvními podmínkami, provádět vlastní průběžné zápisy týkající se kvality 

prováděných prací, zapisovat přítomnost příkazníka na stavbě, evidovat odsouhlasení 

případných nahlášených překážek v provedení díla vzniklých v důsledku vyšší moci 

nebo z důvodů na straně příkazce a informovat příkazce o nahlášení takové překážky 

zhotovitelem stavby do stavebního deníku,  

l) organizovat kontrolní dny (dále jen „KD“) na stavbě, účast na KD, pořizovat zápisy 

z nich a zajišťovat podpisy přítomných osob, včetně zajištění jejich distribuce všem 

na KD zúčastněným stranám a příkazci (kontaktním osobám ve věcech technických), 

zástupcům zhotovitele stavby a AD, případně osobám dle pokynu příkazce. Četnost 

kontrolních dnů bude upravena při prvním společném jednání v rámci předání 

staveniště, přičemž příkazce předpokládá četnost 1x týdně,   

m) účastnit se kontrolních prohlídek stavby na základě výzvy příkazce, 

n) kontrolovat postup prací a dodržování časového a finančního harmonogramu 

stavebních prací, stanovených uzlových bodů, termínů stavební připravenosti. Při 

nedodržení termínů bezodkladně upozorňovat příkazce, zhotovitele stavby a ostatní 

zúčastněné strany na případné nedodržení termínů, posuzovat a odsouhlasovat 

návrhy těchto subjektů k vyrovnání vzniklých škod, v případě nedodržení termínů 

připravovat podklady k uplatnění a vymáhání sankcí, 



4 

 

o) ve spolupráci s AD provádět průběžné kontroly bezvýhradného souladu 

realizovaných dodávek a prací s PD, obecně závaznými právními předpisy, 

podmínkami obsaženými v závazných stanoviscích, kontrola souladu provádění 

stavby s platnými technickými normami (ČSN, ČSN EN, ČSN ISO), s technickými 

a technologickými podklady výrobců a dodavatelů použitých materiálů, výrobků, 

systémů a dobrou stavební praxí. V případě zjištění nesouladu předkládat návrhy na 

opatření. Ve výjimečných případech předkládat s AD společné návrhy na změny PD. 

Takové změny lze uskutečnit vždy po odsouhlasení obou stran (příkazce a 

zhotovitele stavby), a to formou tzv. změnového listu. Při použití změnového listu 

posuzovat a schvalovat oprávněnost případných víceprací a méněprací, jejich nároků 

dle smlouvy se zhotovitelem stavby, jejich objemu a požadované ceny. Kontrolovat a 

odsouhlasovat věcnou a cenovou správnost změnových listů zpracovávaných 

zhotovitelem stavby a zajišťovat jejich písemné schválení podpisy příslušných osob 

(zhotovitel stavby, AD, TDS, příkazce),  

p) zabezpečit vedení průběžné evidence aktuálně platné PD, přičemž zajišťuje 

součinnost se zpracovatelem dokumentace skutečného provedení, provádí kontrolu a 

evidenci změn dokončených částí stavby  

q) při projednávání návrhů zhotovitele stavby na záměny materiálů, výrobků, systémů, 

zabezpečit stanoviska AD k nim a předkládat návrhy na rozhodnutí příkazci, 

r) zpracovat a předkládat příkazci průběžné hodnotící zprávy o časovém průběhu 

stavby a jednotlivých stavebních etap, včetně jejich vyhodnocení a informace o stavu 

rozestavěnosti příkazci (1 x za kalendářní měsíc),  

s) provádět cenové, objemové a věcné kontroly skutečně provedených prací 

vykazovaných v rámci průběžné fakturace, včetně jejich souladu s podmínkami 

uvedenými ve smlouvách, s potvrzením správnosti podpisem, vést průběžné evidence 

a kontroly čerpání nákladů stavby a souladu fakturace se smlouvou se zhotovitelem 

stavby a skutečným provedením stavby, 

t) spolupracovat se zhotovitelem stavby při zajišťování a provádění opatření na 

odvrácení nebo na omezení škod při ohrožení stavby živelnými událostmi, 

u) průběžně kontrolovat dodržování pořádku zhotovitelem na stavbě, kontrolovat řádné 

uskladnění materiálů a výrobků na staveništi před jejich zabudováním, 

v) provedení kontroly vyklizení staveniště, 

w) projednávat postup a rozsah individuálních a komplexních zkoušek, účastnit se při 

jejich provádění, kontrolovat průběh a vyhodnocení, 

x) připravit a zpracovat podklady pro závěrečné vyhodnocení stavby, pro předání 

a převzetí stavby, provést kontrolu všech dokladů vyžadovaných smlouvou po 

zhotoviteli stavby pro předání a převzetí stavby, 

y) organizačně připravit předání a převzetí stavby, účastnit se na předání a převzetí 

stavby včetně pořízení protokolu o předání a převzetí stavby, vymezit všechny vady 

a nedodělky včetně návrhu termínu na jejich odstranění, 

z) provést kontrolu dokumentace skutečného provedení stavby pro přejímací řízení (v 

tištěné a digitální podobě), kontrolu úplnosti, správnosti a platnosti všech dokladů 

stavby k její přejímce příkazcem a tyto doklady převzít za příkazce, 

aa) provést kontrolu všech protokolů a dokladů o provedených zkouškách, 

bb) provést soupis případných vad a nedodělků zjištěných před předáním a převzetím 

stavby, včetně stanovení lhůt k jejich odstranění, a předat jejich seznam příkazci a 

zhotoviteli stavby, kontrolovat a spolupracovat při odstraňování vad a nedodělků 

včetně vyhotovení potvrzení jejich odstranění, 



5 

 

cc) předat všechny doklady a podklady získané a pořízené v průběhu realizace stavby a 

spadajících do agendy TDS, v tištěné a elektronické podobě, a vrátit zapůjčené 

materiály příkazci, 

dd) vyhotovit závěrečné zprávy TDS o vyhodnocení svých činností k předání stavby bez 

vad, 

ee) na vyžádání příkazce spolupracovat s příkazcem při uplatňování případných 

reklamací vad stavby po dobu min. 365 kalendářních dní od data podpisu protokolu o 

předání dokončené stavby příkazcem a při kontrole jejich odstraňování zhotovitelem 

stavby. 

 

3) Příkazník se touto smlouvou dále zavazuje provádět před a při realizaci stavby všechny 

činnosti KooBOZP, a to v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 591/2006 Sb., 

o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění 

pozdějších předpisů, a dalšími souvisejícími právními a ostatními předpisy, zejména: 

a) seznámit se s PD stavby, zejména s částmi týkajícími se požární ochrany 

a bezpečnosti práce, 

b) zajistit proškolení osob pracujících na stavbě z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, vypracovaný bezpečnostním technikem příkazce a zajistit prohlášení těchto 

osob o tom, že byly proškoleny,  

c) zabezpečit zápisy o skutečnostech vztahujících se k BOZP do stavebního deníku, 

d) informovat zhotovitele stavby a jeho případné poddodavatele, případně AD, 

o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi během realizace 

stavby, 

e) upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na BOZP 

zjištěné na staveništi, resp. pracovišti převzatém zhotovitelem, a vyžadovat zjednání 

nápravy a navrhovat k tomu přiměřená opatření a sledovat přijetí těchto opatření 

zhotovitelem stavby,  

f) oznámit příkazci nedostatky uvedené v předchozím písmenu e) tohoto odstavce, 

nebyla-li zhotovitelem neprodleně přijata opatření ke zjednání nápravy, 

g) poskytovat příkazci odborné konzultace v problematice BOZP a odbornou podporu 

při jednáních ve věcech BOZP, 

h) kontrolovat minimálně 1x týdně, dodržování BOZP zhotovitelem stavby a jeho 

případnými poddodavateli, provádět zápisy z těchto kontrolních prohlídek a při 

zjištění nedostatků v BOZP stanovit opatření a termíny k nápravě. O provádění této 

kontroly učinit zápis do stavebního deníku a informovat zástupce příkazce, 

i) podle potřeby organizovat kontrolní dny k dodržování BOZP za účasti zhotovitele 

stavby a příkazce za účelem projednání zjištěných nedostatků. Příkazník může tuto 

povinnost splnit účastí na KD stavby, 

j) dostavit se na kontrolní prohlídku na základě výzvy příkazce; tuto výzvu je příkazce 

povinen odeslat příkazníkovi min. 3 pracovní dny před termínem konání kontrolní 

prohlídky svolané příkazcem na kontaktní e-mail příkazníka, 

k) dohlížet nad dodržováním pracovních a technologických postupů pro jednotlivé 

práce a činnosti z hlediska dodržování zásad BOZP, 

l) kontrolovat způsob zabezpečení staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště, 



6 

 

a to s cílem zamezit vstupu nepovolaným osobám, zajistit bezpečnostní značení, 

m) vést dokumentaci se záznamy o provedené činnosti, o výsledcích kontrol, 

o zjištěných závadách, výsledcích kontrolní činnosti a údajích o tom, zda a jakým 

způsobem byly tyto nedostatky odstraněny nebo zda přetrvávají, 

n) spolupracovat se zhotovitelem stavby při stanovení času potřebného k bezpečnému 

provádění jednotlivých činností, při tvorbě povinné dokumentace pro zařízení 

staveniště a stavbu v oblasti BOZP; dbát, aby jím doporučené řešení bylo technicky 

realizovatelné a v souladu s právními a ostatními předpisy k zajištění BOZP, 

o) účastnit se vyšetřování pracovních úrazů a vypracování požadované dokumentace, 

p) provádět další činnosti stanovené předpisy uvedenými v odst. 3 tohoto článku, 

 

s tím, že činnosti příkazníka uvedené v odst. 2 a 3 tohoto článku se dále označují jen 

„činnosti“. 

 

4) Při výkonu TDS a KooBOZP je příkazník povinen provádět i činnosti výše výslovně 

neuvedené, pokud o nich příkazník, jakožto odborník, ví nebo má vědět, že jsou nezbytné 

pro řádné provádění stavby, tj. pro provádění stavby v nejvyšší normové jakosti kvality 

v souladu s platnými právními předpisy, ČSN a EN a dalšími příslušnými předpisy a 

metodikami.  
 

5)   V průběhu realizace stavby je příkazník povinen vykonávat: 

a) funkci TDS přímo na staveništi stavby min. 1 den v týdnu, a to v rozsahu min. 5 

hodin / týdně s tím, že v dané době je zahrnuta doba strávená účastí na pravidelných 

KD stavby (1 x týdně v rozsahu 2–3 hodiny)., 

b) funkci KooBOZP přímo na staveništi stavby v rozsahu min. 1 den v týdnu, v délce 

trvání min. 2 hodiny,  

Případné odchylky od stanovených minim je příkazník povinen předem projednat 

a nechat odsouhlasit příkazcem.  

 

6) Plnění činnosti příkazníka v areálu vazební věznice se předpokládá v pracovních dnech 

v  době od 07.00 do 17.00 hodin.  Práce o sobotách, nedělích a svátcích bude 

příkazníkem zajišťována jen v případech písemného souhlasu příkazce, vydaného na 

základě předchozí žádosti příkazníka.  

 

7) Předpokládaná doba realizace stavby je 300 kalendářních dní ode dne nabytí účinnosti 

smlouvy o dílo uzavřené mezi příkazcem jako objednatelem a zhotovitelem stavby 

a předpokládaná doba výkonu TDS je 10 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy, 

v celkovém rozsahu cca 250 hodin a doba výkonu KooBOZP v celkovém rozsahu cca 

150 hodin. 

 

Čl. IV. 

Povinnosti smluvních stran 

1) Příkazník je povinen zejména: 

a) postupovat při výkonu činností TDS a KooBOZP s náležitou a odbornou péčí dle 

pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy, které příkazník zná nebo musí znát, v 

termínech podle pokynů příkazce, a v souladu s platnými právními a ostatními 

předpisy, 

b) včas oznamovat příkazci všechny okolnosti, které zjistil při výkonu činností a jež 

mohou mít vliv na pokyny příkazce v rámci plnění předmětu této smlouvy, 



7 

 

c) upozornit příkazce na nevhodnost jeho pokynů; v případě, že příkazce i přes 

upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, zprošťuje se příkazník odpovědnosti 

za vady, které byly způsobeny realizací nevhodného pokynu příkazce, 

d) vykonávat činnosti v souladu s podklady specifikovanými v čl. II. této smlouvy a 

s písemnými pokyny příkazce. Od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit, jen 

je-li to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce a příkazník nemůže včas obdržet jeho 

souhlas, 

e) vykonávat činnosti osobně, v souladu s předmětem plnění specifikovaným v čl. III. 

této smlouvy a s písemnými pokyny příkazce. Od pokynů příkazce se může příkazník 

odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce a příkazník nemůže včas 

obdržet jeho souhlas. Příkazník je povinen poskytnout součinnost AD a dalším 

osobám zúčastněným na stavbě na základě pokynu příkazce. 

f) zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této smlouvy, které 

se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl anebo které příkazce 

označil za důvěrné, s tím, že tato povinnost se vztahuje i na jeho zaměstnance a jím 

pověřené osoby, 

g) předávat oprávněné osobě příkazce hodnotící zprávu o časovém průběhu stavby za 

uplynulý kalendářní měsíc, přičemž příkazník se zavazuje výkaz práce spolu 

s hodnotící zprávou o časovém průběhu stavby předložit příkazci vždy nejpozději 

do 10 pracovních dní od skončení kalendářního měsíce, za který jsou uvedené 

dokumenty zpracovány, 

h) kdykoli v průběhu plnění této smlouvy upozornit příkazce na nevhodnost jeho 

pokynů a postupů, případně na zjevný rozpor pokynů příkazce s PD nebo s jiným 

souvisejícím dokumentem nebo právním předpisem,  

i) vykonávat veškeré činnosti na základě této smlouvy výhradně osobou odborně 

způsobilou, a to pouze za dodržení podmínek stanovených touto smlouvou. Jiné 

poddodavatele je příkazník oprávněn pověřit provedením části předmětu plnění 

pouze s předchozím písemným souhlasem příkazce. Příkazník přitom odpovídá 

příkazci, jako by tuto část předmětu plnění prováděl sám.  

 

2) Příkazce je povinen zejména: 

a) včas předat příkazníkovi úplné informace, jež jsou nezbytně nutné k věcnému plnění 

této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci 

své činnosti, 

b) na výzvu příkazníka se zúčastnit důležitých jednání a poskytovat příkazníkovi 

nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádný výkon činností, včetně zajištění 

přiměřeného pracoviště, 

c) umožnit zaměstnancům příkazníka vstup do objektu příkazce za předpokladu, že 

zaměstnanci příkazníka splní podmínky pro vstup do objektů Vězeňské služby ČR 

(Omezení, pravidla a poučení pro osoby vstupující do Vazební věznice Praha Ruzyně 

-  příloha č. 1 této smlouvy a Poučeni o zásadách BOZP a PO pro dodavatele prací a 

služeb pro Vazební věznici Praha Ruzyně - příloha č. 2 této smlouvy), 

d) uhradit příkazníkovi odměnu podle této smlouvy. 

 

 

Čl. V. 

Trvání smlouvy, místo plnění  

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od účinnosti této smlouvy do konce záruky 

za jakost, sjednané v čl. X. této smlouvy, resp. do odstranění poslední vady uplatněné na 

základě sjednané záruky za jakost, a to v celkovém rozsahu max. 250 hodin pro výkon 



8 

 

TDS a 150 hodin, pro výkon funkce KooBOZP, pokud se smluvní strany písemně 

nedohodnou jinak. 

 

2) Místem plnění je Vazební věznice Praha Ruzyně, Staré náměstí 3/12, Praha 6, 161 02. 

 

 

Čl. VI. 

Ukončení smlouvy 

1) Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, písemným odstoupením 

od smlouvy nebo písemnou výpovědí kteroukoli ze smluvních stran. 

 

2) Příkazce může příkaz odvolat podle libosti (i bez udání důvodu), nahradí však 

příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny 

přiměřenou vynaložené námaze příkazníka. 

 

3) Smlouvu je možno ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran s tím, že 

k datu ukončení smlouvy bude provedeno vzájemné finanční vypořádání. 

 

4) Smluvní strany se dohodly, že příkazce je od této smlouvy oprávněn odstoupit, pokud 

nebude schválena částka ze státního rozpočtu, která je potřebná k úhradě za plnění 

poskytované podle této smlouvy v následujícím roce.  

 

5) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v těchto případech: 

a) v případě, že druhá smluvní strana poruší smlouvu podstatným způsobem, 

b) v případě, že druhá smluvní strana poruší více než třikrát své povinnosti dané touto 

smlouvou či obecně závaznými právními předpisy. 

 

6)    Za podstatné porušení povinností stanovených touto smlouvou se považuje:  

a)  opakovaná (2x a více) neomluvená neúčast na KD stavby (příkazník se může předem 

omluvit oprávněné osobě příkazce uvedené v čl. IX. odst. 1 této smlouvy z účasti na 

kontrolním dni), 

b)   nesvolání KD stavby ve stanovené lhůtě, 

c)   neúčast na technických a věcných kontrolách prací a dodávek stavby, které budou v 

dalším postupu prací zakryty nebo znepřístupněny, 

  d) opakovaně (2x a více) chybná cenová a věcná kontrola provedených prací a   

zjišťovacích protokolů porovnáním s odsouhlaseným rozpočtem, 

  e)   nezajištění dodržování technologických postupů podle platné PD zhotovitelem stavby, 

  f)  prokazatelná nespolupráce se zhotovitelem stavby   nebo se subjektem zajišťujícím   

AD, 

  g)    prodlení příkazce s úhradou platby dle čl. VIII. této smlouvy o více než 30 dnů. 

 

7)  Příkazce má právo od této smlouvy odstoupit také v případě, že překážky na straně 

příkazníka mu dlouhodobě (tj. o více než 20 dnů) znemožňují řádné provádění činností 

sjednaných touto smlouvou, jestliže na příkazníka byl podán návrh na zahájení 

insolvenčního řízení  podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, případně tento návrh podá příkazník 

sám  nebo příkazník vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému omezení rozsahu jeho 

podnikatelské činnosti, které by mohlo mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit 

závazky podle této smlouvy. 

 



9 

 

8)  Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

 

9)  Smluvní strany se dále dohodly, že tato smlouva je vypověditelná kteroukoliv ze 

smluvních stran s účinností nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  Ke dni nabytí účinnosti  

výpovědi zaniká závazek příkazníka uskutečňovat činnosti, ke kterým se touto smlouvou 

zavázal. Jestliže by tímto  ukončením činnosti vznikla příkazci škoda, je příkazník 

povinen jej upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato 

opatření příkazce nemůže učinit ani pomocí jiných osob a požádá příkazníka, aby je 

učinil sám, je k tomu příkazník povinen. 

 

10) Dojde-li ke změně statutu příkazníka, je příkazník povinen oznámit tuto skutečnost 

příkazci ve lhůtě 10 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Porušení této 

oznamovací povinnosti příkazníkem opravňuje příkazce k vypovězení smlouvy. 

 

 

Čl. VII. 

Odměna příkazníka 

1) Za výkon činností uvedených v čl. III. této smlouvy byla dohodnuta odměna za hodinu 

výkonu TDS a KooBOZP v následující výši: 

 

Předmět plnění 

Cena v Kč 

cena bez 

DPH  

za 1 hodinu 

DPH 21% 

cena 

celkem vč. DPH 

za 1 hodinu 

Výkon technického dozoru stavebníka  1 190,- 249,90 1 439,- 

Výkon funkce KooBOZP při samotné 

realizaci dohlížené stavby. 
1 190,- 249,90 1 439,- 

 

2) Za výkon činností uvedených v čl. III. této smlouvy byla dohodnuta celková odměna 

v následující výši: 

 

Předmět plnění 

Cena v Kč 

cena bez 

DPH 
DPH 21% 

cena 

celkem vč. DPH 

Výkon technického dozoru stavebníka 

(250 hodin) 
297 500,- 62 475,- 359 975,- 

Výkon funkce KooBOZP při samotné 

realizaci dohlížené stavby 

(150 hodin) 

178 500,- 37 485,- 215 985,- 

 

Celková odměna za celý předmět plnění  

(výkon TDS a výkon KooBOZP) 

 

odměna celkem bez DPH: 476 000,- Kč  



10 

 

(slovy: čtyřistasedmdesátšesttisíc korun českých) 

 

sazba 21% DPH: 99 960,- Kč  

(slovy: devadesátdevěttisícdevětsetšedesát korun českých) 

 

odměna celkem včetně DPH: 575 960,- Kč  

(slovy: pětsetsedmdesátpěttisícdevětsetšedesát korun českých) 

 

       Tato odměna byla sjednána na základě nabídky příkazníka jako odměna nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady příkazníka spojené s plněním 

předmětu této smlouvy, a to i za činnosti příkazníka prováděné mimo staveniště, včetně 

dopravy na a ze staveniště, a je platná po celou dobu realizace smlouvy, a to i po 

případném prodloužení termínu dokončení realizace stavby z důvodů ležících na straně 

příkazce (např. odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.). 

Odměna může být měněna jedině z důvodu změny zákonné sazby DPH, na základě 

obecně závazného předpisu. Odměna bude pro tento případ upravena písemným 

dodatkem k této smlouvě. 

 

3) Příkazník povede evidenci skutečně odpracovaných hodin, kterou bude na konci každého 

kalendářního měsíce a při ukončení činností dle této smlouvy předkládat k odsouhlasení 

zástupci příkazce – oprávněné osobě uvedené v čl. IX. odst. 1 písm. c) této smlouvy.   

 

 

Čl. VIII. 

Platební podmínky 

1) Odměna bude příkazníkovi proplácena v české měně na základě měsíčních faktur 

vystavených příkazníkem a odsouhlasených oprávněnou osobou příkazce. Přílohou 

faktury bude soupis provedených prací a dodávek, odsouhlasený a podepsaný zástupcem 

příkazce – oprávněnou osobou uvedenou v čl. IX odst. 1 písm. c) této smlouvy. 

 

2) Odměna za činnosti uvedené v čl. III. této smlouvy bude hrazena na základě měsíčních 

faktur, když předpokládaná doba realizace stavby je 10 měsíců. V případě 

prodloužení/zkrácení doby realizace stavby se délka výkonu činností příkazníka dle čl. 

III. této smlouvy prodlužuje/zkracuje. 

 

3) Faktury vystavené příkazníkem musí být po schválení příkazcem doručeny elektronicky 

na adresu …………           …… do 10 dne následujícího měsíce a musí obsahovat 

veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané ustanovením § 29 zák. č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku a § 

11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále označení 

„VV Praha Ruzyně – oprava kuchyně pro vězněné osoby“. V případě, že předložená 

faktura neobsahuje předepsané náležitosti, je příkazce oprávněn ji v době splatnosti vrátit 

příkazníkovi k doplnění, aniž by se tím dostal do prodlení; po obdržení opravené faktury 

mu běží nová doba k jejímu proplacení. 

 

4) Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich doručení příkazci. Termínem úhrady je den 

odepsání příslušné částky z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka. 

Příkazník bere na vědomí, že pokud dojde k situaci, že by vystavená faktura byla splatná 

v období leden-únor daného roku, prodlužuje se z důvodu na straně poskytovatele 

finančních prostředků její splatnost automaticky do 31.3. příslušného roku. 

mailto:faktury@grvs.justice.cz


11 

 

 

5) Smluvní strany se dohodly, že příkazce je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou 

pohledávku za příkazníkem, ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité 

pohledávce příkazníka za příkazcem, ať splatné či nesplatné  

 

6) Příkazce neposkytuje pro realizaci činnosti příkazníka zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

  

 

Čl. IX. 

Oprávněné osoby 

1) Za příkazce jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení: 

- …………            …… 

 

b) ve věcech ekonomických:   

- …………  ……, tel.: ………………, e-mail: ……………      … 

 

c) ve věcech technických včetně kontroly provádění prací, převzetí díla, správnost 

faktur a odsouhlasení provedených prací: 

- ……………     …tel: ………………, e-mail: ……………             … 

- ………………, tel.: ………………, e-mail: …………          …… 

 

2)   Za příkazníka jsou oprávněni ve věcech této smlouvy jednat:  

a) bez omezení: 

- ……………    … 

 

         b)  ve věcech ekonomických:   

- ……………  … tel.: ……………, e-mail: ………   ……… 

 

         c)  ve věcech technických: 

……………   … tel.: ………  …, e-mail: ……………  … 

 

3)  Případná změna pověřených osob nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná okamžikem, 

kdy bude druhé straně oznámena. Strana, která změnu provedla, se zavazuje nejpozději 

do 2 pracovních dnů změnu oznámit druhé straně písemně. 

 

 

Čl.  X. 

Záruka za jakost a odpovědnost za vadné plnění 

1) Příkazník poskytuje na veškerá svá plnění dle této smlouvy záruku za jakost v délce 60 

měsíců (záruční doba) a to ode dne předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků.   

 

2) Reklamované vady je příkazník povinen, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném 

termínu, odstranit do 15 dnů ode dne písemného oznámení příkazcem, a to i v případech, 

kdy neuznává, že za vadu odpovídá. Pokud příkazník ve lhůtě uvedené v tomto odstavci 

vady neodstraní, může je příkazce nechat odstranit třetí osobou na účet příkazníka, který 

uhradí tyto náklady příkazci do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od příkazce potřebné účetní 

doklady. 

 

3) Pokud příkazník prokáže, že za zjištěné vady nenese odpovědnost, nemůže od něj 

příkazce požadovat úhradu nákladů podle odst. 2 tohoto článku. Příkazce se v tomto 

mailto:pzange@vez.ruz.justice.cz
mailto:mkohak@vez.ruz.justice.cz
mailto:jkraus@vez.ruz.justice.cz
mailto:krousky@inprosan.cz
mailto:krousky@inprosan.cz


12 

 

případě zavazuje uhradit prokázané případné náklady, které příkazníkovi s odstraněním 

vady vznikly. 

 

4) Případná práva z odpovědnosti za vady uplatní příkazce u příkazníka na adrese uvedené 

v čl. I. této smlouvy, případně elektronicky na adrese:  ……………  … 

 

5) Užití § 2103, § 2104, § 2111 a § 2618 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje. 

Příkazce je oprávněn uplatnit odpovědnost za zjevné či skryté vady plnění po celou dobu 

záruční lhůty.  

 

6) Výše uvedenými ustanoveními nejsou dotčena jiná práva z odpovědnosti za vadné plnění 

dle občanského zákoníku (např. sleva z ceny díla). 

 

 

Čl. XI. 

Odpovědnost za škodu 

1) Příkazník odpovídá v plném rozsahu za prokazatelnou škodu v důsledku porušení 

povinností příkazníka vyplývajících z této smlouvy. Zejména odpovídá za škodu 

vzniklou: 

a) neodbornou péčí při provádění TDS nebo KooBOZP, 

b) nedodržením pokynů příkazce a jeho zájmů, které zná nebo musí znát vzhledem 

k obsahu této smlouvy a jejímu účelu, 

c) nezjištěním nebo následným neupozorněním na to, že pokyny příkazce jsou 

v rozporu s vhodným postupem při vyřizování záležitosti, ač toto zjištění a následné 

upozornění mělo vyplývat z odbornosti příkazníka, 

d) odchýlením se od pokynů příkazce v případě, že je to vyloučeno smlouvou nebo 

písemným příkazem příkazce, 

e) neoznámením okolností, které zjistil při zařizování záležitostí a které mohou mít vliv 

na změnu pokynů příkazce, 

f) porušením povinnosti zařídit záležitost osobně, 

g) nepředáním věcí příkazci, které za něho převzal a které je mu povinen podle smlouvy 

bez zbytečného odkladu odevzdat, 

h) nesprávným nakládáním s věcmi, které převzal od příkazce nebo v rámci zařizování 

záležitostí od třetích osob a o které je příkazce jako opatrovatel povinen se starat 

s odbornou péčí, 

i) neoprávněným poskytnutím věcí, které převzal k zařizování záležitostí třetí osobě, 

nebo jejich použitím pro vlastní potřebu, 

j) pokračováním v činnosti po ukončení této smlouvy, stejně jako neupozorněním 

příkazce na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně 

hrozící příkazci nedokončením činnosti příkazníka po ukončení této smlouvy. 

 

2) Příkazník se zprostí odpovědnosti, pokud jednoznačně prokáže, že škodu způsobil 

příkazce výlučně svým jednáním. 

mailto:krousky@inprosan.cz


13 

 

 

Čl. XII. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty 

1) Je-li příkazce v prodlení s úhradou plateb podle čl. VIII. této smlouvy, je povinen uhradit 

příkazníkovi za každý den prodlení úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle 

konkrétní faktury, a to ve výši stanovené platným právním předpisem (v době uzavření 

této smlouvy nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 

správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 

pozdějších předpisů). 

 

2) Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IV. odst. 1 písm. f) této smlouvy 

je příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

3) Za podstatné porušení povinností uvedených v čl. VI. odst. 6 písm. b), c), e) a f) této 

smlouvy je příkazník povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 

každý jednotlivý případ porušení povinnosti, a to za předpokladu, že příkazce na základě 

tohoto podstatného porušení povinností neodstoupí dle čl. VI. odst. 5 písm. a) od této 

smlouvy. 

 

4) V případě porušení ostatních povinností vyplývajících z této smlouvy a v tomto článku 

blíže nespecifikovaných je příkazník povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 

2.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.  

 

5) Ujednáním o smluvních pokutách v tomto článku smlouvy není dotčeno právo na 

náhradu škody. 

 

6) Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut platí 

obdobně ustanovení čl. VIII. této smlouvy.  

 

7) Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

 

Čl. XIII. 

Zvláštní ustanovení 

1) Příkazník je podle § 2 písm. e) zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. Příkazník je povinen uchovávat veškerou dokumentaci 

související s realizací předmětu plnění dle této smlouvy minimálně do uplynutí záruční 

lhůty podle této smlouvy 

 

2) Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a příkazce rozhodne o dalším postupu. Nesplnění této 

povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

 

3) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 



14 

 

v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým 

ustanovením platným (účinným), které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

ekonomickému účelu ustanovení neplatného (neúčinného). Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

4) Smluvní strany se dohodly, že přijetí této smlouvy s jakoukoli odchylkou nevede 

k uzavření smlouvy, byť by se jednalo o odchylku, která podstatně nemění podmínky této 

smlouvy. 

 

5) Příkazník výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

6)  Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy principu veřejnosti smlouvy vč. jejích 

změn a dodatků podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7) Příkazník si je při plnění této smlouvy současně vědom povinností vyplývajících ze 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a z obecného nařízení Evropské 

Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). Příkazník je oprávněn zpracovávat osobní údaje 

v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této smlouvy, za tímto účelem je 

oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po 

dobu nezbytnou k uplatnění práv příkazce vyplývajících z této smlouvy, předávat 

zpracované osobní údaje příkazci, osobní údaje likvidovat, vše v souladu se zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a s obecným nařízením Evropské Unie o 

ochraně osobních údajů (GDPR). 

 

8) Příkazník není oprávněn postoupit tuto smlouvu nebo převést práva a povinnost 

vyplývající z této smlouvy třetí osobě bez písemného souhlasu příkazce. Příkazník není 

oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za příkazcem z titulů této smlouvy vůči 

jakýmkoliv pohledávkám příkazce za příkazníkem. 

 

9) Příkazník se zavazuje neprodleně písemně informovat příkazce o všech skutečnostech, 

které by mohly příkazci způsobit finanční nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly 

ohrozit termíny stanovené touto smlouvou, a o eventuálních vadách a nekompletnosti 

podkladů předaných mu příkazcem. Příkazník je povinen upozornit příkazce rovněž na 

následky takových rozhodnutí a úkony příkazce, které jsou zjevně neúčelné nebo samého 

příkazce poškozující nebo které jsou v rozporu s chráněným veřejným zájmem. 

 

10) Příkazník prohlašuje, že je pojištěn proti odpovědnosti za škodu na základě platné 

pojistné smlouvy s minimální částkou pojistného krytí ve výši 1.000.000,- Kč. Příkazník 

se zavazuje po dobu trvání této smlouvy udržovat v platnosti a účinnosti pojistnou 

smlouvu a bude za tímto účelem plnit povinnosti vyplývající pro něj z předmětné pojistné 

smlouvy. Maximální možná spoluúčast příkazníka na každém pojistném plnění nebude 

přesahovat 5% pojistného krytí. Příkazník je povinen na vyžádání příkazce předložit 

příkazci, a to do čtyř (4) pracovních dnů od doručení žádosti, k nahlédnutí originál 

pojistné smlouvy a dokladu o zaplacení pojistného. Příkazník je povinen neprodleně 

informovat příkazce o jakýchkoliv změnách v podmínkách pojištění profesní 

odpovědnosti. 

 

11) Příkazník se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s jeho plněním podle 

této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu, čímž není dotčena odpovědnost 



15 

 

příkazníka uhradit příkazci škodu nebo uspokojit jiné nároky příkazce, pokud nebudou 

hrazeny z pojistné smlouvy.  

 

Čl. XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1) Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí 

příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 183/2006 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů. Jsou-li v této smlouvě uvedeny dny a není-li 

uvedeno jinak, jedná se o kalendářní dny.  

2) Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy primárně smírnou 

cestou. Pro případ soudních sporů se smluvní strany v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 

Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným 

soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla 

příkazce. Věcná a výlučná příslušnost soudu tím není dotčena. 

3) Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 

použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

4) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky k této smlouvě, 

podepsanými osobami, které jsou k podpisu smluvních vztahů za smluvní stranu 

oprávněny. Změnu může navrhnout každá ze smluvních stran. Dodatky budou číslovány 

vzestupnou nepřetržitou řadou počínaje číslem 1. Předchozí text tohoto odstavce se 

neuplatní na změny osob uvedených v čl. IX. této smlouvy, případná změna osob bude 

řešena písemným oznámením druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. 

5) Tato smlouva je vyhotovena jako elektronický dokument a bude opatřena platnými 

elektronickými podpisy obou smluvních stran.   

6) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: Omezení, pravidla a poučení pro 

osoby vstupující do Vazební věznice Praha Ruzyně (příloha č. 1), Poučení o zásadách 

BOZP a PO pro dodavatele prací a služeb pro Vazební věznici Praha Ruzyně (příloha č. 

2) a nabídka příkazníka (příloha č. 3). 

7)  Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se mezi účastníky této smlouvy, není-li v této 

smlouvě dohodnut jinak, doručují zejména prostřednictvím datové schránky, jinak 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu účastníka uvedenou v záhlaví 

této smlouvy, popřípadě na adresu naposledy písemně oznámenou (platná adresa) nebo 

elektronickou poštou na adresu uvedenou druhou stranou v této smlouvě. V případě, že se 

zásilka odeslaná prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb přes náležité odeslání 

na platnou adresu vrátí jako nedoručitelná nebo bude adresátem její převzetí odmítnuto 

nebo nebude v úložní době jím vyzvednuta, má se za to, že k doručení došlo dnem, kdy 

se zásilka vrátila jako nedoručitelná nebo dnem odmítnutí adresátem či posledním dnem 

úložní doby. Písemnost odeslaná elektronickou poštou se považuje za doručenou 

okamžikem, kdy bylo odesílateli oznámeno, že příjemci byla zpráva doručena. 

8) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech 

údajů obsažených v této smlouvě, kromě případů, kdy uveřejnění těchto údajů je 

porušením ustanovení jiného obecně závazného právního předpisu a případů, kdy jsou 

příkazníkem údaje považovány za předmět obchodního tajemství (důvěrné) a v tomto 

smyslu je příkazci předem jednoznačně písemně označil. 



16 

 

9) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, 

o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 

vztahu k uzavření této smlouvy. 

10) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle 

a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, 

měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran 

nespoléhá na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích 

přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace stran. 

11) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepsala 

jako druhá v pořadí a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv na základě zákona 

o registru smluv provede příkazce. 

 

12) Obě strany smlouvy prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné 

vůle a že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

                          20.04.2023                                                                18.04.2023 

V Praze dne ……….........                                          V Praze dne ……………….. 

za příkazce:                                                                   za příkazníka: 

 

 

 

 

 

…………………………………….                             ………………………………………. 

                   

                 Vrchní rada          Ing. Evžen Krouský 

         plk. Ing. Zbyšek Trepeš         jednatel 

          ředitel vazební věznice 

 

                    el. podpis                                                                       el. podpis 


